

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 9go Października. Rok 1863.

N^o 230.

27 Września
9 Października Rok 1863.

Piątek.

Wschód Słońca g. 6 m. 15
Zachód „ „ 5 „ 19

Jutro, Śgo Franciszka Borgiasza W.

Wysłany z Kiele oddział Pułkownika Schulmana, składający się z 6ciu kompanji Smoleńskiego pułku piechoty, 5ciu plutonów Noworossyjskiego pułku dragonów, 80ciu kozaków, jednego działa i jednej lawety raketniczej, doścignął dnia 18 (30) Września, przy wsi Małym Melchowie, połączone bandy Ottona, Chmielińskiego i Iskry, liczące 1,200 ludzi dobrze uzbrojonych, a w tej liczbie były niedawno przybyłe z Ottonem trzy kompanje Węgrów i Galicjan. Po dwugodziennej walce buntownicy zostali pobici i ścigani na przestrzeni 7miu wiorst, Dowodzący bandami Otto, jest zabity; buntownicy stracili w zabitych i ranionych do 150 ludzi; 24ch ujęto. Zabrano 30 sztuców, różnego rodzaju broni, 15 koni. Ze strony wojska jest 1 zabity i 11 ranionych niższych stopni. Pogoń trwa dalej. (Dz: Pow:)

Podpułkownik Tarasienko, z oddziałem składającym się z dwóch kompanji piechoty, półtora szwadrona dragonów, seciny kozaków i dwóch dział, rozbił przy wsi Wiewcu (koło stacji Radomsk) bandę Słupskiego. Szczegółowe wiadomości wkrótce nadejdą. (Dz: Pow:)

Oddział Wołyńskiego pułku ułanów Majora Topczewskiego, składający się z szwadronu Wołyńskich ułanów, seciny linjowych Kubańskich kozaków, kompanji Carskosielskiego bataljonu strzelców lejbgwardji i komendy raketniczej, robiąc poszukiwania w lasach pomiędzy Grodzkiem, Słubicami i Skulami, dnia 17 (29) Września, dowiedział się w Szymanowie, że konna banda Żychlińskiego licząca 130 ludzi, wyszła ztamtąd ku Tarczynowi. Kozaków i ułanów wysłano naprzód. Na 54ej wiorście marszu, zrobiwszy 42 wiorsty kłusem, za wsią Przypkami około Tarczyna, kawalerja spotkała bandę, która uforniowała rozwinięty front. Buntownicy nie wytrzymałszy ataku, rzucili się do ucieczki. Pogoń trwała na przestrzeni 20 wiorst, przez Wołę Przypkowską, Grzendy, Wołę Mrokowską, Runów, Głosków, Gałków, Karczmę Zieloną do Żabieńca, gdzie uciekło z bandy tylko 15tu ludzi, reszta są zabici lub ranieni, a dwóch ujęto. Zabrano: 41 koni, kuchnię, 12 strzelb, 20 pistoletów, 25 pałaszy i panczer. Ze strony wojska jest lekko raniony jeden ułan i jeden kozak. Koni zabito 5, raniono 4. (Dz: Pow:)

Podpułkownik Estlandzkiego pułku Sztewen, z 2½ kompanjami piechoty i seciną kozaków, odszukał dnia 13 (25) Września przy wsi Skieblewie niedaleko Lipska bandę Augustowskiego, liczącą 150 ludzi i ścigał ją do nocy. Banda ta została rozproszona; zabito 14 buntowników. Ze strony wojska jest jeden raniony. (Dz: Po:)

Warszawski Ober-Policmajster. — Dnia 6 Października w Dzienniku Powszechnym ogłoszonym było, iż ma właściciela fabryki odlewów żelaznych Ewansa et Comp., za to że wbrew przepisów stanu wojennego do-

puszczono wyrabianie granatów, nałożona została kara pieniężna 15,000 rs., do czasu zapłacenia której fabryka będzie zamknięta. JW. p. o. Namiestnika Królestwa Jenerał-Adjutant Hr: Berg, wzięszy jednak na uwagę przedstawienie JW. Naczelnika 3go okręgu korpusu żandarmów Jenerał-Majora Trepowa: iż P. Ewans i inni współwłaściciele zakładu, jako obywatele spokojni, nieprzyjmujący żadnego współudziału w obecnych wypadkach, niewiedzieli o przygotowaniu owych granatów, które były w niewielkiej ilości, i że robotnicy na fabryce żadnego w tem nie przyjmowali udziału, jak niemniej, iż przepis stanu wojennego co do odpowiedzialności właścicieli zakładów za swych robotników nie był publikowany, rozkazując raczył zwolnić P. Ewansa od zapłacenia wymierzonej kary 15,000 rs. i fabrykę otworzyć do użytku publicznego. — Warszawa dnia 26 Września (8 Października) 1863. roku. — Jenerał-Major, *Lewszyn.* (Gaz: Pol:)

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Rada Administracyjna postanowieniem z d. 18 (30) Listopada 1849 r. wyrzekła: W Artykule 1szym: Ktokolwiek z osób cywilnych i wojskowych w mieście Warszawie zamieszkałych, utrzymuje służących i oficyalistów różnych nazwisk do opłaty klasycznej pociągniętych, obowiązany będzie odtąd z zasług umową ustną lub na piśmie tymże zapewnionych, klasyczne potrącać i do Kassy Miasta Warszawy wnosić. W Artykule 2gim: Przepis artykułu poprzedzającego rozciąga się także do utrzymujących czeladź rzemieślniczą i fabryczną, tudzież oficyalistów przy zakładach przemysłowych. Ponieważ Magistrat zarządzi teraz z kolei exekucją wojskową nieodstępną o opłatę klasyczną przypadającą za rok bieżący od wymienionych powyżej stanów, przeto uprzedzając o tem, wzywa niniejszem Panów: ażeby z zasług służących i oficyalistów, którzy zostawali u nich w służbie w czasie rozpisu opłaty klasycznej na r. b., to jest w kwartale 1szym t. r.; tudzież fabrykantów i majstrów, ażeby z zarobionych w tymże samym czasie przez ich czeladź i oficyalistów przy ich zakładach przemysłowych pieniędzy, opłatę klasyczną od tychże za r. b. przypadającą zaspokoili; gdyż z dniem 1 (13) Października r. b. nieodstępną wojskowa exekucja o tę zaległość wysłana będzie. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major, *Wilkowski.* Naczelnik Kancellarji, *Luczeński.*

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Zawiadomia, że pobór opłaty klasycznej od kontrybuentów z Cyrkułów 7, 8, 9, 10, 12go, dokonywanej obecnie w sali Ratusza Głównego na 1m piętrze; uskutecznianny będzie od dnia 30 Września (12 Października) r. b. w sali tegoż Ratusza na 2m piętrze. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major, *Wilkowski.* — Naczelnik Kancellarji, *Luczeński.*

Komora Sładowa Warszawska, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 2/1 Października r. b. od godzi-

ny 10tej z rana, odbywać się będzie w składzie tejez głośna in plus licytacja, na sprzedaż różnych towarów bawełnianych; oraz cukru i cygar, ocenionych do wysokości rs. 180.— Dyrektor Komory, Radca Stanu, *Aprosimoff*.— Sekretarz, Assesor Kolleg.; *A. Strugul*.

Z Petersburga, 30 Września.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, po odbyciu podróży przez Gubernję Chersońską, raczył odplynąć we Środę dnia 18 Września o goǳ: 2ej po południu, na parostatku z *Nikołajewa* do Krymu, a dziś 19go, o godz: 2ej min: 5tej po południu, szczęśliwie przybył do Jałty. (Dz: Pow:)

Za duszę ś. p. Walentego *Dunina*, Pułkownika b. Wojsk Polskich, zmarłego w dniu 3cim b. m. w Lublinie, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele *XX. Karmelitów* na Krak-Przedm: dnia jutrzejszego o godzinie 10tej z rana.

W dniu wczorajszym, po blisko 3-letniej ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, rozstał się z tym światem *Stanisław Piątkowski*, b. Urzędnik Pocztańtu Warszawskiego, przeżywszy wieku lat 32. Pozostała Matka, Brat i Familja, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 4½ po południu, z Kaplicy przy Kościele *XX. Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w tejez Kaplicy w dniu jutrzejszym o godzinie 10tej z rana odbyć się mające.

Wincenty Młodkowski, Obywatel ziemski, przybyły na kurację, po długiej i ciężkiej słabości życie zakończył. Pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo, jutro o godz: 11tej z rana, w Kaplicy *XX. Reformatów*; oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż o godzinie 4tej po południu, na cmentarz Powązkowski.

Jan-Gwalbert Lipski, Urzędnik Kolei Żelaznej Warszawsko-Petersburgskiej, w dniu wczorajszym zszedł z tego świata, w 38 roku życia. Exportacja zwłok jego nastąpi jutro w Sobotę o godz: 2giej po południu, z Kaplicy *XX. Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; o godzinie zaś 11tej rano, Nabożeństwo za duszę jego w tymże Kościele miejsce mieć będzie.

Doktor Rozenblum, mieszka na Krak-Przedmieściu Nro 404, naprzeciwko Kościoła Śgo Krzyża. Chorych przyjmuje jak dawniej, z rana od 8ej do 10tej, i po południu od 2giej do 5tej.

W r. 1855, Hr: *Rajnold Tyzenhauz*, celem zaprowadzenia żeglugi parowej na rzece Wilji i Niemnie, sprowadził dwa parowce: większy Kiejstut przeznaczony dla Niemna, drugi mniejszy *Neris* dla Wilji. *Neris* raz tylko rozpoczął żeglugę w górę rzeki i doszedł do pierwszej przystani w *Sosence*, lecz z powodu zanieczyszczenia koryta rzeki, musiał żeglugi zaprzestać. Wprawdzie, kilkakrotnie już przystępowano do oczyszczenia koryta Wilji, ale prace te nie osiągnęły pożądanego celu; jest to bezwątpienia ważne zadanie dla mieszkowców mieszkańców, zwłaszcza jeżeli zważymy, że Wilja w trzech Gubernjach, Mińskiej, Wileńskiej i Kowieńskiej, przepływa 7 Powiatów, to jest: *Borysowski, Wilejski, Święciański, Oszmiański, Wileński, Trocki i Kowieński*, przebiegając od początku aż do ujścia swego przestrzeń 682 wiorstwą.

Podaje się do wiadomości osób interessowanych, iż Pensja Wyższa Żeńska o 5ciu klassach, istniejąca pod moim kierunkiem w domu Hr: *And: Zamoyskiego*, przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1245, przeniesioną została na ulicę *Mazowiecką*, do domu *W. Napolskiego*, Nro 1347, i że przerwany wykład nauk, rozpocznie się na nowo od dnia 13go b. m.— Uczennice, dla których miejsce zamówionem zostało, równie jak i nowo przybywające, tak pensjonarki jak i dochodzące, zgłaszać się mogą każdego-dziennie od godziny 10tej z rana, do 3ciej po południu.— *Paulina Krakow*.

W Pensji Wyższej Żeńskiej prywatnej, przy zbiegu ulic Nowego-Światu i Chmielnej, z dniem dzisiejszym otworzoną została klasa 4ta; co niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości.—*A. Krukowska*.

Do tyłu już różnorodnych odkryć w rolnictwie, przybywa jeszcze jedno, to jest poprawa w rozmnażaniu szczepu winnego. Dotąd odbywało się to za pomocą sadzenia zrazów, albo ablegrów, otóż przekonano się, że przez ablegry czyli przez gałęzie winne dojrziałe, wycięte w jesieni lub zimie, z obu stron każdego oczka a następnie pocięte na cząstki i zachowane przez zimę w piwnicy po zasypaniu ich ziemią, otrzymać można najlepsze skutki.

Z powodu kwartału Śto-Michalskiego, wiele osób zmienia mieszkania, i ztąd można widzieć na ulicach miasta liczne transporta przewożonych rzeczy.

Z przed wielu nowo stawianych domów, już usuwają ogrodzenia; inne znowu doprowadzają pod dach przed nadejściem zimy.

W tych czasach odbywa się między innemi połów węgorzy w Wiśle. Smaczna ta ryba, w którą wody nasze obfitują, nie jest jeszcze tak zużytkowaną jakby należało, a czego najlepszym dowodem sprowadzane z zagranicy węgorze wędzone, które nawet są poszukiwane. Dla czegoby więc u nas w podobny sposób nieudał się przyrządzić węgorz, tego pojąć nie można, i przypisać to raczej należy obojętności przemysłowej aniżeli brakowi środków.

Na Nowy-Świat zaczęto zwozić bruk kostkowy, zdaje się jednak, iż roboty około dalszego układania tegoż, w r. b. rozpoczęte już nie będą.

Dziś dostawiono na targi Warszawskie znaczną ilość gęsi.

Magazyn strojów i sukien damskich, pod firmą *C. Wyganowska*, istniejący od lat wielu w Pałacu Hr: *Andrzeja Zamoyskiego* przy ulicy Nowy-Świat, przeniesiony został w tych dniach do domu pod Nr 1258 przy tejez ulicy, dochodząc Chmielnej.

Pierwsze transporta ostryg do Warszawy już zaczęły nadchodzić. Wiadomo, że w ciągu Czerwca, Lipca Sierpnia, ostryg wcale nie używają, nawet na miejscu ich połowu; dopiero dnia 11go Września, zwanego u mieszkańców nadmorskich dniem *Wielkim*, kosze świeżych ostryg z morza wyjętych, dostarczają na targi, i odtąd zaczyna się ich konsumcja.

Doszła wiadomość o śmierci *X. Moslera*, Prowincjała Zakonu *XX. Bernardynów* we Lwowie, który wyjechałszy na wizytę *Klasztorów*, zmarł po krótkiej chorobie 3 b. m. w *Kalwarji*.

O kanale morskim z Paryża do Dieppe, bardzo myślał we Francji. Dzieło to powierzono znanemu Inż-

njerowi *Dumont*, który już w licznym gronie swoich współkolegów badał miejscowość, i dał jak najlepszą opinię. Z powodu tego kanału, utworzony zostanie port w Paryżu, a istniejący w Dieppe, będzie powiększony, tak aby w obu mogły stawać dwumasztowe okręta przeznaczone do żeglowania po kanale. W tem połączeniu stolicy Paryża z Oceanem, przewidują ogromne zyski, dla tego roboty te odbędą się przez spółkę prywatną bez żadnego udziału lub pomocy ze strony rządu.

Istniejące w Berlinie „Towarzystwo akcjonariuszów fabryki wyrobów dla żelaznych kolei,” rozpusza dużo robotników (500), co sprawia zadziwienie w kołach przemysłowych i kupieckich.

Wiadomo, iż w Paryżu, pomimo zakazu, istnieją pokątne szulernie na ogromną skalę. Owóż przeciw tej pladze grasującej w Paryżu, antor Dziewic z Kamienia, P. Teodor *Barriere*, napisał nowy dramat 5 aktowy, p. n. Szatan gry, a napisał go z takim ogniem i śmiałością, że od razu utwór ten zyskał wielkie powodzenie na scenie Paryżkiej.

W tych dniach w pobliżu mostu Solferino w Paryżu, młoda para małżeńska, pokłóciła się i to tak głośno, że wielka liczba ludzi zebrała się około nich i przysłuchiwała się małżeńskiemu sporowi. Chodziło o kupienie jakiegoś przedmiotu toalety, na co skąpy mąż nie chciał przyzwolić. Z rozpaczyci rzuciła się małżonka w rzekę. Szczęściem przechodzący sierżant policji wyciągnął rozpęciłą damę z wody, a której objętość krynoliny nie dozwoliła natychmiast utonąć. Mąż, który chciał rzucić się za nią w wodę, zadowolony z jej ocalenia, wsiadł z nią w dorożkę, aby uniknąć niedyskretnego tłumu. Odjechał w wielkiej zgodzie z żoną i pewnie jej nie odmówi żądanego kupna.

W Paryżu Hrabstwo *Walewscy*, czekając na ukończenie budowy na placu który kupili przy ulicy *Barbet de Jouy*, gdzie będą później mieszkali, wynajeli od sławnego tenora *Mario*, pałac przy ulicy *des Basens* za 40,000 fr. rocznego komornego.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA *New-York, 24go Wrzes.* — Otrzymano tu wiadomość, że na placu boju w Tennessee skonfederowani zaatakowali Jenerała *Thomas*, ale zostali odparci; *Thomas* cofnął się do *Chatanooga*, i jak zapewniają dzienniki południowe, wznowił walkę 22go. *Rosenkranz* dał znać rządowi 23go b. m., że niepodobna będzie wyprzeć go z jego stanowiska. Na północnym teatrze wojny, część wojsk Jenerała *Meade*, przeszła przez *Rapidan*, a jazda dotarła aż do *Orange-Court*, i nie napotkała wcale nieprzyjaciela. Zdaje się, że stojący naprzeciw skonfederowani, znajdują się w *Gordonville*, i że tam przyjdzie do walki. Z *Charleston* wiadomości dochodzą do 22 b. m.; związkowi gorliwie pracują nad robotami oblężniczymi, i skonfederowani odpowiadają bezastannie na ich ogień. (N. P. Z).

ANGLJA. *Londyn, 3go Paźdz.* — Słychać, iż Król Grecki przybędzie w przyszły Poniedziałek lub Wtorek do Londynu, i mieszkać będzie w *Marlborough-House*, u Xięcia i Xiężnej *Walji*. Prawdopodobnie odwiedzi on także Królowę i rodzinę Królewską w *Balmo-*

ral, nim uda się przez Paryż w drogę do Aten. — Xiążę *Alfred*, spodziewany jest 6 b. m. w *Edinburgu*. Zajmie on mieszkanie w *Holyrood*, dla odbywania swych studjów i znajdowania się na posiedzeniach Kongresu specjalno - naukowego, który w przyszłą Środę rozpoczyna się w stolicy Szkocji. — Mianowany w miejsce *Sir Jamesa Hudson*, Posłem w Turynie, P. *Henri Elliot* opuścił wczoraj wraz z rodziną Londyn, dla objęcia swych obowiązków. — Xiążę *Napoleon*, wyjechał wczoraj wieczór wraz z swym orszakiem napowrót do Paryża. — Rząd włoski zawarł kontrakt z P. *Henley*, o dostarczenie i założenie liny telegraficznej 62 mil długiej pomiędzy *Otranto* i *Aolona*. Tym sposobem urządzoną zostanie komunikacja telegraficzna między Włochami a *Konstantynopolem*, oraz dalej z *Indjami*, przez nową linję w zatoce *Perskiej*. — Xiążę *Następca Pruski* wyjechał wczoraj rano z *Edinburga* do *Balmoral*. — Lord *Lyndhurst*, zasłabł nieco. Słabość jednak nie jest niebezpieczną, mimo że Lord pomieniony liczy 91 lat życia. — Były Prezydent Stanów Zjedn: *Buchanan*, bawi obecnie w Londynie. — Zeszłej Środy zmarł w pobliżu *Torquay*, w 95 roku życia, Lord *Sinclair*, dwunasty z rządu noszący ten tytuł. Spadek i godność *Parra* odziedzicza po nim syn, P. *James Sinclair*. (St. An:)

DANJA. *Kopenhaga, 5 Paźdz.* — Rada Państwa na dzisiejszem posiedzeniu obrała Komitet z 9ciu członków, dla roztrząśnienia ustawy. — Xiążę *Oskar* szwedzki przybył do *Glücksburga*, dokąd udają się dziś wieczór również wszyscy Ministrowie na obchód jutrzejszej rocznicy urodzin Króla Duńskiego. (Schl: Ztg).

Według tablicy genealogicznej, ułożonej przez jednego uczzonego Duńczyka *Langhorna*, Xiążę Duński, a dzisiejszy Król Grecki *Serży Iszy*, pochodzi od dawnych Cesarzów Greckich, a mianowicie od założyciela ostatniej dynastji Greckiej *Michała Paleologa*, zmarłego w roku 1282. (St. Anz:).

FRANCJA. *Paryż, 2 Paźdz.* — Dzienniki Nantejskie doniosły, że P. *Billault* bawiący obecnie w swej majątności *Gresilliere*, niebezpiecznie zachorował. Późniejsze jednak wiadomości zapewniają, że choroba ta była przemijającą, i nieprzedstawia symptomatów niepokojących. — *Presse* wspomina, że raport finansowy P. *Fould*, już oddany do druku, będzie ogłoszony w drugiej połowie bieżącego miesiąca. — Jenerał *Forey*, ma stanowczo opuścić Meksyk 5 Paźdz. Chce on się znajdować w Senacie przy rozprawach nad adresem, dla udzielania objaśnień w kwestji meksykańskiej. Słychać, że pęgię miast: *Mexyk*, *Jalapa*, *Orizaba*, *Corдова* i *Vera-Cruz* nadsyłają do Cesarza Francuzów petycję z prośbą o utrzymanie w Meksyku na posadzcie poselskiej P. *Dubois de Savigny*. — Ostatnie korespondencje z Egiptu, zapewnione są opisami wylewu Nilu. — P. *Lesseps* odpłynął 29 z. m. z *Alexandrii* udając się do Francji. *Nubar-Pasza* bawiący obecnie w Paryżu, nie powróci do Egiptu, nie widząc się poprzednio z P. *Lesseps*. Sądzą powszechnie, że Konsul francuzki w *Alexandrii* P. *Tastu*, zostanie tranzlokowany za narażenie nieco wpływu Francji dla korzyści kompanji *Suezkiej*. — Cesarzowa wróci z *Biarritz* wodą, na statku *l'Aigle*. Mały yacht *la Souris*, oczekiwać będzie w *Hawre* i przewiezie następnie J. C. Mość z tamtąd do *St. Cloud*. — Wczoraj przyjęcie dyplomatyczne u P. *Drouyn de Lhuys*, nie miało miejsca. — Kurjer Stanów Zjedno:

donosi, że we wszystkich miastach Meksyku przez Francuzów osadzonych, pourządzano biura, w których zapisują na listach odpowiednich swe nazwiska obywatele, będący za ustanowieniem Cesarstwa. Wszędzie gorliwie biorą się do tego, i z zdziwieniem wielu osób okazuje się, że idea uzyskania Cesarza daleko więcej podoba się Meksykanom, aniżeli sądzono. Mieszkańcy portu meksykańskiego Mazatlan wzbronili się płacić podatek przez *Juareza* ustanowiony; kiedy zaś wojsko miało takowy exekwować, stojąca tam fregata angielska oznajmiła, że bierze ich pod swą opiekę, gdyż dla niej rząd ex-Prezydenta *Juareza*, już nie istnieje. — Marszałek *Forey* prosił władze meksykańskie, aby starały się oto, iżby zaniechano nadal publicznych walk byków. Trudno będzie jednak wykorzenić ten zwyczaj narodowy. — Mówią iż *P. Fould*, otrzyma wkrótce godność Barona. — *Pereire* przedstawił Cesarzowi memoriał o przemysłowym położeniu Francji. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.

Prasa angielska zajmuje się obecnie kwestją Meksykańską. *Times* z 6go b. m. mówi co następuje, w przedmiocie rękoma wymaganych przez Arcy-Xięcia *Macymiljana*: „Arcy-Xięże spodziewa się wiele po Francji a mało po Anglii. Myliłby się on, gdyby sądził, że Anglja weźmie taki udział jak Francja w poparciu Meksyku. Niemożliwym jest, aby Francja odwołała swe wojska po przybyciu Arcy-Xięcia do Meksyku. Byłoby to wystawić go na upokorzenia i na powrót bezrzędu. Ale niepodobna, aby Anglja kiedykolwiek przyłączyła się do okkupacji militarnej Meksyku. Uznamy Arcy-Xięcia bezzwłocznie, zachowamy przyjaźń dla Meksyku, ale dalej nie pójdziemy.” — Podług telegramu z Londynu, z 6 b. m., Lord *Lyndhurst*, ma się lepiej. — Z powodu okólnika utrzymującego, że Meksykanie są przeciwni monarchji, *Morning-Post* oświadcza, że Francja nie mogłaby myśleć o przywróceniu monarchji, gdyby Meksykanie istotnie byli temu przeciwni. — Król Grecki przybył 5go b. m. do Londynu i powitany był przez Xięcia *Walję*, który go przeprowadził do swego pałacu.

Ambassador Angielski w Turynie, Sir *Hudson*, przyjmowany był 4go b. m. przez Króla na posłuchaniu pożegnawym. Następca jego Sir *Ellicot* miał przybyć w następnym tygodniu. — Bandytyzm po prowincjach znowu wzrasta. Wojska zawzięcie ścigają rozbójników. — Król Bawarski wyjechał 5 Października z Monachjum, udając się przez Lyon, Marsylję i Civita-Vecchia do Rzymu.

Berlińska *Kreuz Zeitung* zapewnia, na zasadzie doniesień z Kopenhagi, że Rząd Francuzki doradza Duńskiemu, aby egzekucji związkowej nie uważał za powód do wojny. — *Staats Anzeiger* Pruski ogłosił postanowienie Ministerstwa noszące przepis, iżby skarb ponosił koszt zastępstwa za urzędników, powołanych wyborem do izby deputowanych. Koszta tego zastępstwa nadal pokrywane będą z płacy tychże urzędników.

Przez Suez otrzymano wiadomość z Melbourne datowaną 25 Sierpnia, że wojna w Nowej Zelandji szerzy się, i że Maorisowie zjawiają się w znacznej liczbie.

— Z Szanghaj 20 Sierpnia piszą, że w Japonji publicznie ogłoszono wypędzenie cudzoziemców. (Nord).

DONIESIENIA.

Nagrody Rs. 2.—Dnia 8 Października, to jest we Czwartek, o godzinie 1ej po południu, przechodząc około Sklepow bławatnych za Żelazną Bramą, zgubiono Woreczek koloru fioletowego, ze srebrnem okuciem, w którym się znajdowało 2 papierki pięćdziesiąt rublowe, dwa po trzy ruble i pięć rublowych. Łaskawy znalazca raczy oddać do Sienickiego, w domu pod Nr 2768 A, przy ulicy Alexandrja, obok pałacu Staszycza, za powyższą nagrodą.

Do najęcia w każdym czasie **Mieszkanie**, złożone z sześciu Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, z Meblami i wszystkimi wygodami gospodarskimi, oraz Wozownią i Stajnią, przy ulicy Chmielnej Nr 1565 C, na drugim piętrze, na lewo.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż
Dowód Banku Polskiego

Nr 18,168, na zastawione kosztowności, zaginął.

Dzisiaj rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła st: 13.
Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 0. (Ubywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Modniarki*.

WINOGRONA

umyślnie forsowane do kuracji. Jagody wielkie słodko-przyjemne, jednostkowe, nadzwyczaj essencjonalne, gdyż trzy funty tychże, zastąpi 5 funt: zwyczajnych w skutku. Funt po złp. 2 gr. 15; najakuratniej nadchodzą do handlu **Ant: Stępkowski-go**, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit. C.

NB. Upakowane tak, że przeszło 30 dni mogą wytrzymać bez najmniejszej pleśni a tem bardziej zepsucia.

WINOGRONA

Węgierskie deserowe, w różnych gatunkach, jako też **kuracyjne**, otrzymuje codziennie świeże Handel **Józefa Höhr** w gmachu Teatralnym, i sprzedaje **funt po złp. 1 gr. 20.** — Na koszyki, **złp. 1 gr. 15.** — Biorącym w partjach większych, odstępuje się **rabat**.

Naturalne
WINOGRONA WĘGIERSKIE,
w gatunku najpyszniejszym, przewyższające wszystkie dotąd sprowadzane, najskuteczniejsze na kurację, **funt po złp. 1 gr. 25**, w Handlu **H. Balczykiewicza** dawniej **Hempla**, ulica Długa Nr 590, obok Cerkwi.

OSTRYGI OSTENDZKIE,
wyborowe świeże, nadchodzą codziennie do handlu Win, **Ant: Stępkowskiego**, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit. C.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 8 Października r. b.: za *obligi skarbowe* 4%, 100 rs. oprócz kup; *żądają* rs. 79 k. 91; za *listy zast.* 3go okr. oprócz kup; za 15 rs. *żądają* rs. 14 k. 16 1/3; za *akcje drogi żelaznej Warzaw.* Bydg. po rs. 100 i 500, *żądają* rs. 82 k. 75, *dają* rs. 82 k. 50. *Wartość kuponu bieżącego* od *obligów skarbowych* kop: 8 1/2, od *listów zastawnych* kop: 17 1/3.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 7 b. m. *płacono:* Za *korzec pszenicy* od rs. 4 k. 50 do rs. 5 kop: 30; *żyta* od rs. 2 kop: 55 do rs. 2 k. 70; *owsa* rs. 1 k. 57 1/2; *kartofli* rs. 1 k. 27 1/2. — Za *wiadro okowity próby 10tej* od rs. 1 k. 70 do rs. 1 k. 77 1/4, za *garncie* od kop: 55 1/2 do kop: 58.